(42) 3272-1461 - Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO,

FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO

Projeto nQ 43/2015
Autor: Poder Executivo Municipal
Súmula: Autoriza abertura de crédito adicional suplementar na

importância de r$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta
mil reais).

Trata-se de projeto de lei encaminhado pelo Senhor Prefeito Municipal que solicita

autorização para abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$

950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais) para atender despesas com a manutenção

das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.

Segundo a mensagem, existe tal necessidade de remanejamento de verbas em

face de despesas com material de consumo, aquisição de medicamentos para o PAM além